

Nr 2.*Konstitutionsutskottets utlåtande i anledning av väckt motion angående ändrade bestämmelser om tillsättning av kyrkobetjäning.*

I en inom andra kammaren väckt, till konstitutionsutskottet hänvisad motion, nr 205, av herr *Ekdahl* hemställes, »att riksdagen måtte för sin del införa sådana bestämmelser i lagen om församlingsstyrelse, att kyrkorådet erhåller obeskuren rätt att bland sökande till befattning som kyrkobetjäning, kyrkovaktmästare, ringare etc. utse dem kyrkorådet finner mest lämpliga, samt att konstitutionsutskottet måtte utarbeta vederbörlig lagtext».

Beträffande motiveringen får utskottet hänvisa till motionen.

Jämlikt 41 § lagen den 6 juni 1930 om församlingsstyrelse tillkommer det kyrkorådet att bland annat tillsätta och avskeda kyrkobetjante. Motsvarande bestämmelse återfinnes i 45 § lagen samma dag om församlingsstyrelse i Stockholm. Beträffande tillsättning av ett visst slag av kyrkobetjante, nämligen kyrkovaktare, stadgas i kungl. cirkulärbrevet den 13 augusti 1823 om kyrkovaktares utväljande, att »vid återbesättande av kyrkovaktartjänster, som hädanefter bliva ledige, kyrkoherden bör av de sökande uppföra trenne på förslag och församlingen därefter ensam äga rätt att av de sålunda föreslagne personer, eller därest sökandernes antal icke är så stort, av dem, som till sysslans erhållande sig anmält, välja den om vilken församlingen kan sig förena». Den i cirkulärbrevet angivna rätten för församlingen att tillsätta kyrkovaktare tillkommer numera, jämlikt de ovan nämnda bestämmelserna i lagarna om församlingsstyrelse, kyrkorådet.

Vid 1947 års riksdag hemställdes i de likalydande motionerna nr 175 i första kammaren av herr *Ohlsson*, *William*, och nr 265 i andra kammaren av herrar *Ekdahl* och *Landgren*, att riksdagen måtte för sin del besluta sådan ändring av lagen om församlingsstyrelse, att bestämmelserna i det ifrågavarande cirkulärbrevet upphörde att gälla.

I sitt utlåtande (nr 4) över motionerna yttrade konstitutionsutskottet, bland annat, att något behov av bestämmelsen i cirkulärbrevet, genom vilken kyrkorådets valfrihet inskränktes, icke torde förefinnas samt att kyrkoherdens förslagsrätt enligt cirkulärbrevet icke heller stode i god samklang med gällande principer för församlingsstyrelsen. Utskottet hemställde, med hänvisning till de i utlåtandet anförda skälen, att riksdagen ville

hos Kungl. Maj:t anhålla om upphävande av cirkulärbrevet. Vad sålunda hemställts bifölls av riksdagens båda kamrar (skr. nr 91).

Riksdagens skrivelse med anhållan om upphävande av cirkulärbrevet har efter remissbehandling överlämnats till de år 1953 tillkallade sakkunniga för översyn av gällande församlingsstyrelselagstiftning. De sakkunnigas arbete beräknas pågå under hela innevarande år. Då den genom förevarande motion väckta frågan således är under utredning, får utskottet hemställa, att motionen, nr II: 205, icke måtte till någon riksdagens åtgärd föranleda.

Stockholm den 10 februari 1954.

HARALD HALLÉN.

Närvarande:

från första kammaren: herrar Lindén, Wahlund*, Sandberg, Hansson, Fritiof Karlsson*, Thun, Weiland*, Arrhén* och Carl Albert Anderson; samt

från andra kammaren: herrar Hallén, Pettersson i Norregård, Norén, Håstad, Olsson i Mora*, Nordkvist, Gustafsson i Bogla*, fru Svedberg* samt herrar Hammar* och Adamsson*.

* Ej närvarande vid justeringen.